

Договор
№ 06/2023 СОУТ
от 17.01.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Ледяев А.В.
(фамилия, инициалы)

2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 657663)

в **Государственном бюджетном учреждении "Выксунский дом-интернат для престарелых и инвалидов"**
(полное наименование работодателя)

607061, Нижегородская обл., г. Выкса, ул. Нахимова, д.7
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5247015337

(ИНН работодателя)

524701001

(КПП работодателя)

1025201637735

(ОГРН работодателя)

87.30

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Филатова Т.Н.
(подпись)

Филатова Т.Н.

(Ф.И.О.)

16.02.2023
(дата)

Дерюгина С.В.
(подпись)

Дерюгина С.В.

(Ф.И.О.)

16.02.2023
(дата)

Кузьмина О.А.
(подпись)

Кузьмина О.А.

(Ф.И.О.)

16.02.2023
(дата)

Тян Л.В.
(подпись)

Тян Л.В.

(Ф.И.О.)

16.02.2023
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение "Выксунский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Административно-хозяйственная часть																			
1	Рабочее место заместителя директора по общим вопросам; Световая среда, тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
2	Рабочее место специалиста по закупкам; Световая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
3	Рабочее место администратора баз данных; Световая среда, тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	-
4	Рабочее место подсобного рабочего; Световая среда, тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
5	Рабочее место шефа-повара; Световая среда, тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	8	8	-
6	Рабочее место мойщика посуды; Световая среда, тяжесть трудового процесса	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11.5	11.5	-
7	Рабочее место оператора стиральных машин; Световая среда, тяжесть трудового процесса	2	-	-	-	-	4.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11.5	11.5	-
	Социально-реабилитационный отдел																			
8	Рабочее место заведующего отделением; Световая среда, тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
	Отделение милосердия																			

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение "Выксунский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	15	15	0	8	0	7	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	39	39	0	9	0	30	0	0	0
из них женщин	37	37	0	7	0	30	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Административно-хозяйственная часть																							
1	Заместитель директора по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Администратор баз данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Шеф-повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Социально-реабилитационный отдел																							

Общество с ограниченной ответственностью "ВАРМ"; Регистрационный номер - 445 от 01.03.2017 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.518332	Дата получения 26.04.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 06/2023 СОУТ 17.01.2023
(идентификационный номер) (дата)

17.01.2023

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (с изменениями на 01 мая 2016) (далее Федеральный закон N 426-ФЗ);
 - Приказа Минтруда России от 24.01.2014 N 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению» (с изменениями на 14 ноября 2016);
 - Договора № 06/2023 СОУТ от 17.01.2023 и представленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда
- в Государственное бюджетное учреждение "Выксунский дом-интернат для престарелых и инвалидов" проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее – Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации определено следующее:

Общее количество рабочих мест, подлежащих СОУТ: 15
из них количество рабочих мест, на которых Идентификация не проводилась
(в соответствии с частью. 6 статьи. 10 Федерального закона N 426-ФЗ): 0

На рабочих местах, где Идентификация не проведена (Таблица 1), перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, определяется экспертом исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона N 426-ФЗ.

Таблица 1

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
-	-	-

Количество рабочих мест, на которых проведена Идентификация: 15
из них количество рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы: 0

Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ от _____ № _____), о веществе в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность)	 (подпись)	Ледяев А.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
-------------------------	--	-------------------------	--------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по общим вопросам (должность)	 (подпись)	Филатова Т.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--	---------------------------	--------------

Председатель совета трудового коллектива - бухгалтер (должность)	 (подпись)	Дерюгина С.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	--	---------------------------	--------------

Специалист по кадрам (должность)	 (подпись)	Кузьмина О.А. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
-------------------------------------	--	---------------------------	--------------

Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Тян Л.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---	---	----------------------	--------------